
 

 

UCHWAŁA NR LVI/362/2023 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodziczno z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), oraz art. 5a ust. 1 ustawy  dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Grodziczno z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Osicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 13 grudnia 2023 r.

Poz. 6210



Załącznik do uchwały Nr LVI/362/2023 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6210



Roczny Program Współpracy Gminy Grodziczno z organizacjami pozarządowymi oraz z 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o  działalności  pożytku publicznego i 

o wolontariacie na rok 2024 

Preambuła  

Organizacje pozarządowe są trzecim sektorem, obok publicznego i prywatnego działającym na rzecz dobra 

publicznego. Jako baza rozwoju lokalnych wspólnot, zrzeszających najbardziej aktywnych i wrażliwych na 

sprawy społeczne obywateli. Ich działania przyczyniają się do wzrostu aktywności oraz poczucia 

odpowiedzialności za własne otoczenie wśród lokalnych społeczności. Angażowanie obywateli w działanie na 

rzecz wspólnego dobra, sprzyja powstawaniu ciekawych inicjatyw lokalnych. Z tego względu stanowią 

znakomite uzupełnienie działań podejmowanych przez lokalne samorządy. Przyjmując Roczny Program 

Współpracy Gminy Grodziczno z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024, Rada Gminy Grodziczno 

deklaruje budowanie dialogu obywatelskiego, chęć umacniania lokalnych działań, stwarzania warunków do 

powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej. Intencją gminy jest rozwój 

współpracy z sektorem pozarządowym, będącym ważnym składnikiem lokalnego systemu demokratycznego 

i ładu społecznego 

§ 1. Postanowienie ogólne 

1. Postawą Rocznego Programu Współpracy Gminy Grodziczno z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2024, jest Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

2. Ilekroć w programie mówi się o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) ; 

2) Organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy; 

3) Programie - należy przez to rozumieć Roczny Program Współpracy Gminy Grodziczno z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Grodziczno; 

5) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Grodziczno; 

6) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Grodziczno. 

§ 2. Cele programu 

1. Celem głównym programu jest pobudzenie aktywności społecznej w środowisku lokalnym, budowanie 

partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi oraz wspieranie tych organizacji 

w realizacji ważnych celów społecznych. 

2. Cele szczegółowe do realizacji w 2024 roku: 

1) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 

rzecz społeczności lokalnej, 

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie, 

3) współdziałanie oraz integracja podmiotów obejmujących swym zakresem sferę zadań publicznych, 

4) zwiększenie udziału zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy, 

5) wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych. 

§ 3. Zasady współpracy 

1. Program współpracy gminy z organizacjami opiera się na podstawowych zasadach: 

1) pomocniczości - polegającej na wspieraniu działalności Organizacji Pozarządowych oraz umożliwianiu im 

realizacji zadań publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6210



2) suwerenności stron - oznaczającej, że Gmina i Organizacje Pozarządowe podejmujące współpracę 

zachowują autonomię i niezależność względem siebie; 

3) partnerstwa - oznaczającej, że strony ustalają zakres współpracy, uczestniczą w identyfikowaniu oraz 

definiowaniu problemów społecznych i zadań, wypracowywaniu najlepszych sposobów ich realizacji, 

traktując się wzajemnie, jako podmioty równoprawne w tych procesach; 

4) efektywności - polegającej na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań 

publicznych; 

5) uczciwej konkurencji i jawności - zakładającej kształtowanie przejrzystych zasad współpracy, opartych 

na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego oraz zapewnieniu równego 

dostępu do informacji. 

§ 4. Zakres przedmiotowy programu 

1. Przedmiotem współpracy gminy w 2024 roku z organizacjami są działania w sferze zadań publicznych 

określone w art. 4 ustawy, a w szczególności zadania z zakresu: 

1) ochrony i promocji zdrowia; 

2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

4) działalności na rzecz dzieci i młodzieży 

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

6) turystyki i krajoznawstwa 

7) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

8) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwój świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

9) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

10) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

11) uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

§ 5. Formy współpracy 

1. Współpraca gminy z organizacjami przyjmować będzie następujące formy: 

1) finansowe formy współpracy poprzez zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie, 

2) Poza finansowe formy współpracy poprzez: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, 

b) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, 

c) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z radą działalności 

pożytku publicznego, w przypadku jej utworzenia przez gminę, 

d) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli 

organizacji oraz przedstawicieli organów gminy, 

e) udostępnienie elektrycznej bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na obszarze 

gminy, 

f) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej, 

g) pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 6210



h) użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali w budynkach będących własnością 

gminy, w tym na spotkania podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

i) organizacji konferencji problemowych, spotkań roboczych i szkoleń, 

j) promowanie osiągnięć i działalności organizacji na rzecz mieszkańców oraz informowanie 

o realizowanych przez nie projektach. 

§ 6. Priorytetowe zadania publiczne do realizacji w 2024 roku 

1. Gmina Grodziczno ustala na rok 2024 następujące priorytetowe zadania gminy, które mogą być zlecone 

do realizacji organizacjom pozarządowym: 

1) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a) organizowanie spotkań sportowo-rekreacyjnych promujących ideę krwiodawstwa, 

b) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży zasad udzielania pierwszej pomocy, 

c) edukacja zdrowotna dzieci i młodzieży, 

d) zorganizowanie spotkań edukacyjno-profilaktycznych. 

2) w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) aktywizacja oraz rehabilitacja osób  niepełnosprawnych 

3) w zakresie  działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym: 

a) zorganizowanie spotkań  kulturalno-edukacyjnych dla seniorów, 

4) w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży; 

a) zorganizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie zimowym i letnim, propagujących aktywne formy 

spędzania wolnego czasu, przy jednoczesnym zapewnieniu bezpiecznych warunków wypoczynku 

i właściwej opieki. 

5) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) edukacja dzieci i młodzieży poprzez naukę gry na instrumentach dętych, 

b) zorganizowanie spotkań  kulturalno-edukacyjnych. 

6) w zakresie turystyki i krajoznawstwa: 

a) rozwijanie wycieczek turystycznych i krajoznawczych. 

7) w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa  przyrodniczego; 

a) dbałość o ochronę środowiska lokalnego połączona z integracją mieszkańców 

8) w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwój świadomości narodowej,  obywatelskiej i kulturowej; 

a) podtrzymywanie pamięci i upowszechnianie historii gminy oraz kultywowanie tradycji pozwalającej 

budować tożsamość kulturową mieszkańców. 

9) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

a) organizowanie imprez sportowych popularyzujących i upowszechniających kulturę fizyczną. 

10) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: 

a) organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży wraz z promocją 

zdrowego stylu życia. 

11) uprawianie sportu przez zawodników klubów sportowych: 

a) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Grodziczno. 

§ 7. Okres realizacji programu 

1. Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 6210



§ 8. Sposób realizacji programu 

1. Realizacja programu przebiegać będzie poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom programu: 

a) w ramach otwartych konkursów ofert, 

b)  z pominięciem otwartych konkursów ofert, 

c) na wniosek podmiotu programu. 

2) Konsultowanie z podmiotami programu projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych podmiotów. 

3) Realizacja zadania publicznego może mieć formę : 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b)  wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji. 

§ 9. Wysokość środków na realizację programu 

1. Na realizację programu planuje się przeznaczyć w 2024 roku środki finansowe w wysokości 

315 660,00 zł ( słownie: trzysta piętnaście tysięcy sześćset sześćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Środki zaplanowane  w budżecie mogą ulec zmianie, gdy zaistnieje konieczność zmiany budżetu gminy 

w części przeznaczonej na realizację zadań, z ważnych przyczyn niemożliwych do przewidzenia w dniu 

przyjęcia niniejszego programu. 

§ 10. Sposób oceny realizacji programu 

1. Wójt dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego lub powierzonego organizacji na zasadach 

określonych w ustawie. 

2. Po zakończeniu realizacji programu wójt w terminie do dnia 31 maja następnego roku przedstawi radzie 

gminy sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni. 

3. Sprawozdanie opublikowane zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce organizacje 

pozarządowe. 

4. Ocena realizacji programu zostanie dokonana w oparciu o następujące mierniki: 

a) liczba przeprowadzonych otwartych konkursów ofert, 

b) liczba organizacji i innych podmiotów, którym zlecono realizację zadań  publicznych, 

c) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

d) liczba ofert złożonych w trybie pozakonkursowym, 

e) liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych, 

f)  wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań, 

g) wielkość środków finansowych wykorzystanych na realizację programu. 

§ 11. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Roczny Program Współpracy uchwalany jest do 30 listopada roku poprzedzającego jego okres 

obowiązywania, po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami. 

2. Na podstawie sprawozdania z realizacji programu za rok poprzedni, opracowuje się projekt programu na 

rok następny i kieruje do konsultacji z organizacjami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 6210



3. Konsultacje Rocznego Programu Współpracy na 2024 r. przeprowadzone zostały w terminie od dnia 

8 listopada do dnia 22 listopada 2023 r.  w sposób określony w Uchwale Nr  XLII/252/2010 Rady Gminy 

Grodziczno z dnia 10 czerwca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami  pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach  dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

4. W wyżej wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski do konsultowanego projektu 

„Programu Współpracy Gminy Grodziczno  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 r.”, w związku z czym 

projekt nie uległ zmianom. Informację o wynikach konsultacji podano do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Grodzicznie. 

5. Ostateczna wersja projektu programu, zostaje przedłożona pod obrady Rady Gminy Grodziczno. 

6. Po uchwaleniu programu zamieszcza się go w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

gminy i tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Grodzicznie. 

§ 12. Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania 

ofert w otwartych komisjach ofert 

1. Wójt gminy w drodze zarządzenia powołuje, oddzielnie dla każdego ogłoszonego otwartego konkursu 

ofert komisję konkursową w celu opiniowania ofert złożonych w konkursie. 

2. Posiedzenie komisji konkursowej jest prawomocne przy obecności co najmniej połowy jej składu. 

3. Komisja konkursowa zapoznaje się ze złożonymi na konkurs ofertami i opiniuje je. 

4. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który podpisują członkowie komisji uczestniczący 

w pracach komisji. 

5. Na podstawie przeprowadzonego postępowania konkursowego Wójt dokona ostatecznego wyboru ofert 

z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji. 

6. Wyniki otwartego konkursu ofert, wraz z informacją o wybranym oferencie, nazwie zadania i wysokości 

przyznanej dotacji zamieszcza się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grodziczno. 

§ 13. Postanowienia końcowe 

1. Zmiana niniejszego Programu wymaga formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 6210



Uzasadnienie 

Zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej jest podstawowym zadaniem gminy. Realizując swoje zadania 

Gmina może, i często korzysta z pomocy innych instytucji i organizacji takich jak organizacje pozarządowe. 

Współpraca Gminy z organizacjami nie wynika jedynie z obwarowań prawnych i ustawowej konieczności 

uchwalania rocznego programu współpracy, ale przede wszystkim z dostrzegania korzyści wynikającej z tej 

współpracy. W organizacjach pozarządowych pracują pasjonaci, ludzie całym sercem zaangażowani 

w działania na rzecz społeczności lokalnej. 

Roczny Program Współpracy podlega publikacji w celu konsultacji z organizacjami pozarządowymi. Do 

przedmiotowego programu organizacje pozarządowe mogą składać opinie, które są formą przeprowadzenia 

konsultacji. Uchwalenie rocznego programu współpracy Gminy Grodziczno z organizacjami pozarządowymi 

oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o  działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024, stanowi wypełnienie obligatoryjnego zapisu art. 5a ust. 1  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 6210


		2023-12-13T09:40:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




